THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số:  495/TTg-ĐMDN

V/v dừng giảm giá bán cổ phần cho nhà đầu tư chiến lược
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 19 tháng 4 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty 91.

Căn cứ Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 1/2007 về sửa đổi Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 về chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần; xét đề nghị của Bộ Tài chính, Văn phòng Chính phủ và tình hình thực tế, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến chỉ đạo như sau:

Dừng việc giảm giá bán cổ phần khi xây dựng và thực hiện phương án cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước cho nhà đầu tư chiến lược quy định tại khoản 3 Điều 27 và khoản 3 Điều 28 Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 về chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần.

Các phương án cổ phần hóa đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt nhưng chưa tổ chức bán đấu giá cổ phần lần đầu trước ngày 20/4/2007 phải điều chỉnh lại giá bán đối với nhà đầu tư chiến lược theo quy định trên./.

	Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- TTg, các PTTg CP;
- Văn phòng BCĐ TW về phòng, chống tham nhũng;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Học viện Hnàh chính quốc gia;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  Website CP, Ban Điều hành 112,
  Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ,
  các Vụ, cục, đơn vị trực thuộc,
- Lưu: VT, ĐMDN(3), 245
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG
(Đã ký)
Nguyễn Sinh Hùng

www.mmot.gov.vn